## News Release

## NTT東日本グループ

2022年11月22日 東日本電信電話株式会社 宮城事業部

## 「三陸水産イノベーションサミット2022」への参画について

東日本電信電話株式会社 宮城事業部(執行役員宮城事業部長:滝澤 正宏、以下 NTT 東日本) は、経済産業省及びフィッシャーマン・ジャパンが開催する「三陸水産イノベーションサミット 2022」 に参画いたします。

オンラインにて開催される本イベントにおいて、オンライン配信拠点として NTT 東日本の共同実 証施設「スマートイノベーションラボ 仙台」を提供するとともに、三陸の革新的な水産事業の魅力発 信を通じた地方創生への取り組みをサポートしてまいります。

1. 「三陸水産イノベーションサミット 2022」について

(1)概要

三陸の水産事業者の事業を加速させ、三陸から日本の水産業にイノベーションを起こすことを目的に開催される、オンラインイベントです。三陸の水産業における DX 化や最先端の資源管理、異業種との連携によりイノベーションを起こす副業マッチングや学生インターンの事例など、革新的な取り組みを 3 日間にわたり発信します。

(2)開催日時 : 2022年11月28日(月)~11月30日(水) 18:00~21:00 ※事前申込制(申込先は以下 URL)で Youtube Live を用いたオンラインによる配信 (URL: https://sanrikusuisan-innovation.go.jp/about/)

(3)参加費: 無料

## 2. NTT 東日本の参画内容

オンライン配信拠点として「スマートイノベーションラボ 仙台」のルームを提供。 シンポジウム・セミナーなどの配信拠点として、仙台市青葉区にある NTT 東日本 仙台青葉通ビ ル内「スマートイノベーションラボ 仙台」のルームを提供するとともに、配信をサポートします。

※別紙 : 「スマートイノベーションラボ 仙台」については、以下の URL をご確認ください。 (URL: https://www.ntt-east.co.jp/miyagi/information/detail/pdf/20210521\_02.pdf)

3. 「スマートイノベーションラボ 仙台」に関するお問い合わせ先

下記の問い合わせフォームよりお問い合わせください。

(URL: https://business.ntt-east.co.jp/service/sil/)